АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор
от 29.08.2016 № 756

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз "О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре", постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 26.08.2011 № 466 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1.	Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 29.08.2016 № 756 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет для бесплатного предоставления земельного участка под строительство индивидуального жилого дома» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «2.6.2. Документы, удостоверяющие личность гражданина и проживающих с ним членов семьи.».
1.2.	Подпункт 2.6.4 пункта 2.6 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «2.6.4. Документы, подтверждающие факт совместного проживания заявителя и членов его семьи в городском округе, городском или сельском поселении муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений С. Г. Абдурагимова.

Глава города	    С.А. Махиня

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к Проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор
от 29.08.2016 № 756»

Изменения в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 29.08.2016 № 756 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет для бесплатного предоставления земельного участка под строительство индивидуального жилого дома» вносятся с целью устранения выявленного в ходе проведения мониторинга муниципальных правовых актов городского поселения Лянтор несоответствия административного регламента требованиям законодательства РФ.

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
управления градостроительства,
имущественных и земельных отношений	     Е. М. Толстых